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W wielu rejonach kraju, gdzie rybactwo stanowi istotną część gospodarki, tradycji  

i lokalnej kultury, działają stowarzyszenia – tzw. Lokalne Grupy Rybackie (LGR). 

Szansą na ich działanie i rozwój są pozyskane środki z budżetu Skarbu Państwa i Unii Europejskiej. 

Formalnie Lokalna Grupa Rybacka Kaszuby zorganizowała się w październiku 2009 r. Obecnie w skład 

Stowarzyszenia wchodzi 7 gmin z obszaru powiatu kartuskiego, tj. Chmielno, Kartuzy, Przodkowo, 

Sierakowice, Somonino, Stężyca i Sulęczyno oraz 2 gminy  z powiatu  wejherowskiego: Linia i Łęczyce. 

Wymienione gminy oraz Powiat Kartuski poprzez swoje członkostwo w LGR tworzą tzw. sektor publiczny. 

W skład sektora gospodarczego wchodzą głównie przedsiębiorstwa, osoby fizyczne prowadzące 

działalność gospodarczą oraz rolnicy. Sektor społeczny reprezentowany jest przez organizacje 

pozarządowe oraz osoby fizyczne. 

 

Dla osiągnięcia celów Stowarzyszenia ważna jest w szczególności aktywność członków  
z sektora rybackiego, w składzie którego znajdują się firmy zajmujące się chowem, 
hodowlą i przetwórstwem ryb oraz właściciele i dzierżawcy jezior, stawów hodowlanych  
i innych zbiorników wodnych prowadzący łowiska typu „wpuść i złów”  
 

Stowarzyszenie LGR KASZUBY jest otwarte na poszerzanie składu partnerstwa trzech sektorów 

(publiczny, gospodarczy i społeczny), gdyż jest to sposób na zrealizowanie celów statutowych, którymi są 

m.in. „aktywizowanie mieszkańców obszarów zależnych od rybactwa” i „inicjowanie oraz wspieranie 

działań realizowanych na zasadach partnerstwa”.  

 



Od października 2009 roku udało się pozyskać środki na rozwój naszego obszaru  
w dwóch perspektywach budżetowych: 2007 – 2013: 42 862 297,51 zł oraz 2014 – 2020: 9 084 057,35 zł 

Organizowano wówczas konkursy o dofinansowanie między innymi na: 

 otworzenie lub rozwój działalności gospodarczej, 

 ochronę środowiska,  

 inwestycje gminne (place zabaw, parkingi, pomosty, kanalizacje, chodniki i ścieżki 

rowerowe, przystanie kajakowe itp.).  
 

W ulotce prezentujemy fotografie wybranych inwestycji zrealizowanych przy wsparciu LGR Kaszuby. 

 

Aktualnie Lokalna Grupa Rybacka KASZUBY stoi przed nowym wyzwaniem, kolejną 

perspektywą budżetową przewidzianą na lata 2021 – 2027. Konieczne jest stworzenie 

NOWEJ STRATEGII ROZWOJU OBSZARU w celu pozyskania środków dla naszego terenu. 

Ubiegając się o przyznanie środków pieniężnych dla naszego terenu, musimy jednak 

udowodnić w tworzonym dokumencie, iż nasz obszar to miejsce gdzie rybactwo stanowi 

istotną część gospodarki, tradycji i lokalnej kultury. 

Masz staw lub zajmujesz się jeziorem? Przed tobą nowe korzyści i możliwości! 
 

 możesz prowadzić własne łowisko; 

 możesz korzystać ze środków programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa - 

nawet do 600 tys. zł na projekty inwestycyjne (50% dofinansowania); 

 możesz rozwijać działalność rybacką lub obecnie prowadzona działalność 

gospodarczą dzięki środkom z UE; 

 możesz dostać dofinansowanie na otworzenie lub rozwój działalności gospodarczej 

(dodatkowe punkty dla rybaków); 

 możesz wspomóc rozwój swojej miejscowości i okolicy; 

 możesz pomóc również nam, czyli Lokalnej Grupie Rybackiej Kaszuby w 

przygotowania strategii rozwoju obszaru; 
 



Jak nam pomóc? 
 

Wystarczy przekazać nam kopię decyzji weterynaryjnej o prowadzeniu łowiska typu 
"wpuść i złów" oraz pisemną zgodę, abyśmy mogli dołączyć ją do wniosku o wybór 

strategii rozwoju obszaru. 
 

Jak zostać rybakiem i uzyskać decyzję weterynaryjną? 
 

Należy wypełnić zgłoszenie prowadzenia działalności nadzorowanej (…) w zakresie prowadzenia łowisk 
typu „złów i wpuść” i złożyć je u Powiatowego Lekarza Weterynarii (koszt 10 zł). 

Do zgłoszenia trzeba dołączyć: 
- mapę geodezyjną, na której oznaczono grunt pod wodą oraz widnieje numer działki i właściciel działki 

albo 
- mapę w formie wydruku z geoportalu, na której oznaczono grunt pod wodą oraz widnieje numer działki 

wraz z jednym z wymienionych dokumentów: kopia aktu notarialnego, wydruk z ksiąg wieczystych, 
umowa dzierżawy potwierdzające prawo do dysponowania nieruchomością. 

 
W przypadku gdy zbiornik wodny nie został naniesiony na mapy pracownicy Powiatowego Inspektoratu 

Weterynarii przyjeżdżają na wizję lokalną. 

 

WSPÓLNIE POZYSKAJMY ŚRODKI FINANSOWE DLA NASZEGO OBSZARU! 

TO PIENIĄDZE PRZEDE WSZYSTKIM DLA WAS  

– NA ROZWÓJ I REALIZACJĘ WASZYCH POMYSŁÓW! 

 

Zachęcamy do zapisania się do naszego Stowarzyszenia 

Roczna składka członkowska dla osób fizycznych to jedyne 24,00 zł 

 

 

 

Lokalna Grupa Rybacka  

KASZUBY 
ul. P. Bukowskiego 2A 

83-333 Chmielno 

kontakt telefoniczny:  

(58) 684 35 80  lub 530 530 733  

e-mail: biuro@lgrkaszuby.pl 

www.lgrkaszuby.pl 
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